[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 31.12.2014                                                                                                   № 789
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 25 ноября 2013 года № 695 «Об утверждении перечня
мероприятий по отрасли «Образование» муниципального
образования Щербиновский район на 2014 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях рационального использования средств бюджета муниципального образования Щербиновский район  постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 ноября 2013 года № 695 «Об утверждении перечня мероприятий по отрасли «Образование» муниципального образования Щербиновский район на 2014 год» изменение, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щербиновский район (Оголь) финансирование перечня мероприятий осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2014 год для отрасли «Образование».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район            А.А. Беликова.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 31.12.2014 № 789
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25 ноября 2013 года № 695

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Щербиновский район

от 31.12.2014 № 789)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по отрасли «Образование» муниципального

образования Щербиновский район на 2014 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия

	Объем
финансирования, всего
в 2014

году (руб.)
	Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятий
	Исполнитель

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие системы воспитания, обеспечивающей формирование гражданской идентичности (проведение всероссийских, краевых и муниципальных мероприятий)
	115 729,81
	участие учащихся, педагогов в социально-значимых мероприятиях
	управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – управление образования); учреждения, подведомственные управлению образования (далее–учреждения)

	2.
	Организация муниципальных интеллектуальных и творческих мероприятий для одаренных детей
	21 119,70
	повышение эффективности участия школьников в интеллектуальных и творческих мероприятиях различного уровня. Выявление способных, талантливых детей, реализация их индивидуальной образовательной траектории. Поощрение лучших школьников
	управление образования, учреждения

	3.
	Участие одаренных детей и педагогов в интеллектуальных и творческих мероприятиях зонального, регионального и всероссийского уровня
	123 530,95
	участие учащихся и педагогов в мероприятиях зонального, регионального и всероссийского уровня
	управление образования, учреждения

	4.
	Развитие системы моральной поддержки работников образования муниципального образования Щербиновский район путем проведения конкурсов: «Директор школы Кубани», «Учитель года Кубани» «Воспитатель года Кубани», «Библиотекарь года Кубани», «Педагог-психолог года Кубани»
	30 000
	повышение уровня профессиональной компетентности педагогов
	управление образования, учреждения

	5.
	Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов и 11-х классов (в форме и по материалам единого государственного экзамена) общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район
	278 000
	повышение качества образования, обеспечение условий для проведения ЕГЭ
	управление образования, учреждения

	6.
	Проведение и участие в краевых, зональных и районных туристических, спортивных соревнованиях
	125 000
	совершенствование спортивного мастерства учащихся образовательных учреждений
	управление образования, учреждения

	7.
	Проведение и участие в социально-значимых мероприятиях военно-патриотической направленности
	129 573,38

	повышение уровня военно-патриотического воспитания у подрастающего поколения
	управление образования, учреждения

	8.
	Организация и обслуживание программного обеспечения электронного комплектования детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район
	9 300,0
	повышение эффективности уровня комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	управление образования, учреждения

	9.
	Организация и проведение мероприятий казачьей направленности
	19 944,30
	повышение духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, привитие казачьих традиций и  культуры
	управление образования, учреждения

	10.
	Организация торжественных приемов одаренных школьников
	23 000
	проведение торжественных приемов одаренных школьников
	управление образования, учреждения

	11.
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципального  образования Щербиновский район в целях организации предоставления дополнительного образования детям (оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в вечернее и каникулярное время в спортивных залах муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район)
	6 000
	оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в вечернее и каникулярное время в спортивных залах
	управление образования, учреждения

	12.
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципального образования
	90 000
	оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в спортивных клубах
	управление образования, учреждения

	Щербиновский район в целях организации предоставления дополнительного образования детям (оплата педагогам дополнительного образования за работу с детьми в спортивных клубах  муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район)

	13.
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район в целях организации предоставления дополнительного образования детей для доведения средней заработной платы  педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования до средней заработной платы учителей
	142 100
	увеличение фонда оплаты труда  педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования
	управление образования, учреждения

	14.
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
	68 500
	увеличение пропускной способности и оплата Интернет-трафика
	управление образования, учреждения

	(полного) общего образования по основным общеобразовательным программам (увеличение пропускной способности и оплата Интернет-трафика)

	15.
	Обеспечение образовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район системами видеонаблюдения, в том числе разработка проектно-сметной документации
	16 000
	обеспечение образовательный учреждений муниципального образования Щербиновский район системами видеонаблюдения, в том числе разработка проектно-сметной документации
	управление образования, учреждения

	Итого:
	1 197 798,14

».

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                 Л.И. Городицкая